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Til høringsparterne

Høring af National strategi for håndtering af epidemier

Sundhedsstyrelsen sender hermed vedlagte udkast til National strategi for 
håndtering af epidemier i offentlig høring.

Formålet med strategien er overordnet at bidrage til at forebygge eller begrænse 
introduktion og spredning af alvorlige smitsomme sygdomme i Danmark og 
minimere de menneskelige og samfundsmæssige konsekvenser. 

Strategien erstatter Sundhedsstyrelsens tidligere udgivelse ”Beredskab for Pande-
misk Influenza” del I og II (”Pandemiplanen”) fra 20131. Det meste relevante in-
formation fra del II af ”Beredskab for Pandemisk Influenza” er integreret i Sund-
hedsstyrelsens vejledning om planlægning af sundhedsberedskab fra 20232. 

Den nye strategi har til hensigt at sikre klarhed over roller og ansvar mellem alle 
relevante aktører. Strategien er ikke tænkt som en detaljeret plan for håndtering 
af en epidemi fra start til slut, men beskriver snarere ansvarsområder, snitflader 
og samarbejde mellem myndighederne samt de centrale principper for håndterin-
gen af et sygdomsudbrud. 

Strategien er rettet mod hændelser med smitsomme sygdomme, hvor der er be-
hov for stillingtagen på nationalt plan til mulige foranstaltninger. Det kan dreje 
sig om større epidemier eller pandemier, men også situationer, hvor der er en-
kelte eller sporadiske tilfælde af smitsom sygdom – eller blot mistanke om til-
fælde – af alvorlig eller usædvanlig karakter. De grundlæggende principper for 
håndteringen og de indledende handlingstrin vil i vidt omfang vil være de samme 
ved forskellige sygdomme. Den nye strategi retter sig således ikke specifikt mod 
influenzapandemier, men skal danne et fleksibelt udgangspunkt for håndtering af 
ethvert alvorligt udbrud af smitsomme sygdomme.

Strategien er udarbejdet på baggrund af gældende dansk lovgivning og organise-
ring, gældende vejledninger og retningslinjer for beredskab i Danmark samt in-
ternationale aftaler, lovgivning og anbefalinger. Strategien har endvidere indar-
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Side 2

bejdet danske erfaringer fra håndtering af covid-19 pandemien og en række andre 
internationale sygdomsudbrud. 

Målgruppen for strategien er primært de centrale sundhedsmyndigheder, regioner 
og kommuner samt myndigheder udenfor sundhedssektoren, der har en særlig 
rolle i håndteringen af sygdomsudbrud. Strategien har dog relevans for alle, der 
ønsker at få et indblik i det danske beredskab mod smitsomme sygdomme. 

Strategien forventes udgivet i december 2024.

Videre proces
Sundhedsstyrelsen skal bede om at evt. bemærkninger til udkastet fremsendes 
til bessst@sst.dk senest onsdag 4. december kl. 12.00.

Spørgsmål kan rettes til overlæge Gideon Ertner på gier@sst.dk.

Materialet kan også findes på https://hoeringsportalen.dk/. 

På forhånd tak for jeres bidrag.

Med venlig hilsen

Mie Louise Kvist
Fuldmægtig, Beredskab og Smitsomme Sygdomme
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